48

3

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при председателе Государственного комитета Республики Татарстан
по туризму по противодействию коррупции

23.06.2025											               № 2

г. Казань, ул. Максима Горького, д. 19 (конференц-зал)                                                            13:30 час.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

председатель Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

Иванов С.Е.

	Заместитель председателя комиссии:

заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

   Софьина А.В.

	Секретарь комиссии:

ведущий консультант отдела кадров и юридической работы, секретарь комиссии

    Хафизова Л.Ф.

	Члены комиссии:

	начальник отдела кадров и юридической работы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	Миннебаева Л.И.

	ведущий специалист отдела финансов, государственного заказа и мобилизационной работы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	Иванникова Ю.Г.

	член комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по культуре, член Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму

	Морозов К.Н.

	первый заместитель председателя правления Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан», член Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму

	Николаев А.С.

Повестка дня:

1. Об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму на 2015-2025 годы за II квартал 2025 года.
 2. Антикоррупционный мониторинг за 2024 год.
 3. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму во II квартале 2025 года
 4. О деятельности в сфере осуществления государственных закупок для обеспечения государственных нужд Государственного комитета Республики Татарстан по туризму по итогам прошедшего периода 2025 года.

По 1-му вопросу слушали:

Хафизову Л.Ф., выступила с информацией об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму за II квартал 2025 года.
Решили:

           Принять данную информацию к сведению и учету в дальнейшей работе, продолжить планомерную работу по реализации мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму в 2025 году.

По 2-му вопросу слушали:

Миннебаеву Л.И., выступила с информацией по антикоррупционному мониторингу за 2024 год.

Решили:

Принять информацию к сведению и учету в дальнейшей работе, систематически проводить профилактические мероприятия правовой и антикоррупционной направленности.

По 3-му вопросу слушали:

Софьину А.В., о результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму во II квартале 2025 года.

Решили:

Принять данную информацию к сведению и учету в дальнейшей работе и продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в установленном законодательством порядке.

По 4-му вопросу слушали:

          Иванникову Ю.Г., о деятельности в сфере осуществления государственных закупок для обеспечения государственных нужд Государственного комитета Республики Татарстан по туризму по итогам прошедшего периода 2025 года.

Решили:

Принять данную информацию к сведению и учету в дальнейшей работе

По всем рассмотренным вопросам членами Комиссии принято единогласное решение «за».

	Председатель комиссии:

	Иванов С.Е.

	подпись

	фамилия, инициалы

Заместитель председателя комиссии:

Софьина А.В.

	подпись

	фамилия, инициалы

Секретарь комиссии:

Хафизова Л.Ф.

	подпись

	фамилия, инициалы

	Члены комиссии:

	Миннебаева Л.И

	подпись

	фамилия, инициалы

Иванникова Ю.Г.

	подпись

	фамилия, инициалы

Морозов К.Н.

	подпись

	фамилия, инициалы

Николаев А.С.

	подпись

	фамилия, инициалы

[bookmark: _GoBack]